購已完成且於增發A股完成前本公司股權架構無其他變動)，及(ii)根據增發A股將予

發行的新A股數目擴大後（假設發行及認購新A股最高數目為538,000,000股、H股回

購已完成且於增發A股完成前本公司股權架構無其他變動)）本公司股份總數約9.87%

及A股總數約15.38%。

若本公司股票在定價日至發行日期間除權或除息的，增發A股項下新A股的發行數目

上限將作相應調整。在上述範圍內，由董事會根據股東的授權于發行時根據市場詢

價的情況與保薦人（主承銷商）協商確定發行數量。

(5) 募集资金用途

增發A股的募集資金總額預期不超過人民幣6,000,000,000元。在扣除發行費用後，本

公司擬將該等募集資金用於以下用途：

募集資金擬定用途 所需資金總額
(人民幣)

建議將採用的募集
資金金額
(人民幣)

1. 收購久泰能源52%股權

1,840,240,000 1,800,000,000

2. 增資中垠租賃

5,000,000,000 2,400,000,000

3. 償還銀行貸款 - 1,800,000,000

合計 - 6,000,000,000

募集資金淨額將不超過項目資金需要總額。若實際募集資金少於擬採用於上述項目

的資金總額，本公司將以自籌資金補足資金缺口。如本次募集資金到位時間與項目

實施進度不一致，本公司可根據實際情況以其他資金先行投入，募集資金到位後依

相關法律法規的要求和程序對該等先期投入的資金予以置換。

(6) 限售期

發行對象於增發A股項下所認購的新A股自發行結束之日起12個月(「限售期」)內不

得轉讓。限售期屆滿後，本公司將申請增發A股項下的新A股在上海證券交易所上市

交易。

(7) 滚存利润分配安排

4

在增發A股完成后，新老股东共享增發A股完成前本公司的滚存未分配利润。

(8) 决议的有效期限

增發A股的决议自臨時股東大會、A股類別股東大會及H股類別股東大會审议通过之

日起十二个月内有效。

(9) 上市地点

在限售期届满后，增發A股項下的新A股将在上海证券交易所上市交易。

(10) 认购方式

增發A股項下的新A股均以现金方式认购。

3. 增發A股對本公司股權架構的影響

下表載列假設根據增發A股合共發行538,000,000股新A股及H股回購已完成且於增發A

股完成前本公司股權架構並無其它變動的情況下，本公司於本公告日期及緊隨增發A股

完成後的股權架構：

 於本公告日期 緊隨增發A股完成後

 已發行

股份數目

%

(概約)

已發行

股份數目

 %

(概約)

A股

–現有A股 2,960,000,000 60.26% 3,498,000,000  64.18%

–將予發行的新A股 - -

H股 1,952,016,000 39.74% 1,952,016,000  35.82%

合計 4,912,016,000 100% 5,450,016,000  100%

4. 過往12個月所募集的資金

本公司於本公告日期前12個月期間內並無進行任何涉及發行股本證券的籌資活動。

5. 增發A股的原因及益處

增發A股將為本公司長期發展提供資金支援，增強本公司的盈利能力和市場地位。增發

A股完成後，部分資金用於收購久泰能源52%股權，通過控制久泰能源可進一步優化本

公司陝蒙基地的資源配置，實現煤炭與煤化工產業的協同發展，有利於推進煤炭清潔高

效開發利用，進一步提升本公司綜合競爭力，為本公司可持續發展奠定堅實的基礎。增

資中垠租賃將有助於提升本公司融資租賃業務資本實力，滿足中垠租賃擴大業務規模、

增強競爭優勢的發展要求，也有利於增強本公司盈利能力，實現本公司產業協同創效。

同時，增發A股還有利於優化本公司資本結構，為本公司發展戰略規劃的實現提供必要

5

的資本條件，有利於緩解本公司資金壓力，改善本公司的財務狀況，增強本公司的抗風

險能力。

因此，董事（包括獨立非執行董事）認為，增發A股屬公平合理且符合本公司及股東的

整體利益。

6. 建議授權董事會全權辦理與增發A股有關的事項

就增發A股而言，董事會將於臨時股東大會提呈一項決議案，授權董事會全權辦理與增

發A股有關的事項。

擬向董事會授出的授權將包括但不限於：

(1) 在法律、法規及其他規範性文件和《公司章程》允許的範圍內，按照證券監管部門